SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

1/3

EDITAL Nº10/PPGE/UFFS/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA DO EDITAL Nº

01/PPGE/UFFS/2024 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação - Mestrado em Educação (PPGE),

da UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), , no uso de suas atribuições

legais, torna pública a homologação do resultado da prova escrita do EDITAL Nº

001/PPGE/UFFS/2024, que dispõe sobre a admissão de alunos do processo seletivo regular do

curso de Mestrado em Educação (PPGE), com ingresso em 2024.2.

1. LINHA 1 - POLITICAS EDUCACIONAIS
1.1 Ampla Concorrência - Aprovados e Classificados

CLASSIFICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO
01 Airton Kerbes Aprovado

02 Amanda Braghini Bertan Aprovado

03 Carla Cristina Conrad Freo Aprovado

04 Caroline V. Coradi Gonçalves Aprovado

05 Dárquila Andreola Aprovado

06 Emanuela Graziela Dilkin Aprovado

07 Fernanda Ribeiro Valesan Aprovado

08 Helen Czarnecki Bolzan Aprovado

09 Indiamara Tonello Rodrigues Aprovado

10 Kellyn Regina Lazarotto Aprovado

11 Marilene de O.Gomes Jordani Aprovado

12 Marla de Oliveira da Silva Aprovado

13 Ocimar Luis Zolin Aprovado

14 Odete Marlene Bertotti Aprovado

15 Regiane  Renata Zeppe Aprovado

16 Rita Cacia Fachin Scramim Aprovado

17 Sandra Aparecida Schuller Aprovado

18 Tatiani Piovezan Nicolau Aprovado

19 Thamiris da Cunha Dias Aprovado

1.2 Ampla Concorrência - Não aprovados
IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Alboniza de O. M. Kullian Não aprovado (item 4.3.7)

Angélica Bort Piovezan Não aprovado - não compareceu à prova

Augusto Brambilla Oltramari Não aprovado - não compareceu à prova

Bruna Raiane Bartoski Não aprovado (item 4.3.7)

Bruna Silveira Não aprovado (item 4.3.7)

Cariza Beal Toigo Não aprovado - não compareceu à prova
Cleide Daiana Sagaz Não aprovado (item 4.3.7)
Cristina A.S. Portella Não aprovado (item 4.3.7)
Fabiana Aparecida Nardi Marca Não aprovado (item 4.3.7)
Gizela Vanessa Hack Não aprovado (item 4.3.7)

José Fernando Belissimo Araujo Não aprovado - não compareceu à prova
Josiani Barcelos Não aprovado (item 4.3.7)
Junior Marchiori S Azeredo Não aprovado - não compareceu à prova
Jussara Padilha Não aprovado (item 4.3.7)
Leandra Christina Coldebella Não aprovado - não compareceu à prova

mailto:gabinete@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0221
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0221
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0221
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0221

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

2/3

Luana de Oliveira Lopes Não aprovado (item 4.3.7)
Michele Magrini Não aprovado (item 4.3.7)
Rosane Prigol dos Santos Não aprovado (item 4.3.7)

Rozenei Bacca Não aprovado (item 4.3.7)

Vanessa Henriques Veloso Misie Não aprovado (item 4.3.7)

1.3 Candidatos inscritos conforme item 2.6.2 do EDITAL Nº 01/PPGE/UFFS/2024 Aprovados e

Classificados
CLASSIFICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 Maria Luiza Corrêa Aprovado

1.4 Candidatos inscritos conforme item 2.6.3 do EDITAL Nº 01/PPGE/UFFS/2024 Aprovados e

Classificados
CLASSIFICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 Marinaél de Almeida Moreira Aprovado

1.5 Candidatos Não Aprovados conforme Item 2.6.3 do EDITAL Nº 01/PPGE/UFFS/2024
CLASSIFICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 Eliane Pereira dos Santos Aprovado

2. LINHA 2 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES: CONHECIMENTOS E PRÁTICAS

EDUCACIONAIS

2.1 Ampla Concorrência - Aprovados e Classificados
CLASSIFICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

01 Adriana Matheus Aprovado

02 Adriane de Souza Leite Aprovado

03 Alessandra Neiss Aprovado

04 Alice Bertoletti Lopes Aprovado

05 Ana Cristina A.de Almeida Aprovado

06 Anatielli Pereira da Silva Aprovado

07 Angélica Pagliari Aprovado

08 Asley Vieira Aprovado

09 Cleides Foiato Aprovado

10 Cristiane Márcia Hüntemann Aprovado

11 Daiane Scramin Aprovado

12 Denise Somera Aprovado

13 Elisabete Paludo Sandi Aprovado

14 Elisandra Tamanho de Oliveira Aprovado

15 Flávia Bé Ceratto Aprovado

16 Giamara Claudia P. Franco Aprovado

17 Glacieli Vicenzi Aprovado

18 Gracieli Eva Heberle Aprovado

19 Isadora Cristina R.dos Santos Aprovado

20 Joara Tayna dos Santos Aprovado

21 Juliana Piltz de Lima Aprovado

22 Kátia Regina Cunico Aprovado

23 Kélly C de Oliveira Piccoli Aprovado

24 Larissa Maria Ritter Pedroso Aprovado

25 Liane Grossi Aprovado

26 Luana Blasi da Silva Aprovado

27 Maiara Schonhorst Aprovado

28 Marciane Lunkes Aprovado

29 Maria Helena Bruxel de Matos Aprovado

30 Marilia Peccin Batistela Aprovado

mailto:gabinete@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0221
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0221
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0221

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

3/3

31 Nicolly Zanatto Aprovado

32 Pablo José da Costa Natal Aprovado

2.2 Ampla Concorrência - Não aprovados
IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Aline Cristiane Roza Não compareceu à prova
Caroline Ferreira Não aprovado (item 4.3.7)

Clair de F.Tonello Rodrigues Não aprovado (item 4.3.7)
Daiane Elise Pavi Não aprovado (item 4.3.7)
Débora Laís da Rosa Não aprovado - não compareceu à prova
Eleandro Sebastião Maier Não aprovado (item 4.3.2)

Eliezer Antunes de Oliveira Não aprovado (item 4.3.7)

Eliriane Ana Tonatto Rodrigues Não aprovado (item 4.3.7)

Elizandra Fernandes Não aprovado (item 4.3.7)

Elizandra Nunes Não aprovado (item 4.3.7)

Gelci Mara Filippin Não aprovado (item 4.3.7)

Keila Alves de Melo Não aprovado (item 4.3.7)

Laís Modena Ribeiro Não aprovado (item 4.3.2)

Lauriane Patricio Boeno Não compareceu à prova

Márcia Silva Não compareceu à prova

Mariluci Beutler Não aprovado (item 4.3.7)

Marisete Verônica Tatto Não aprovado (item 4.3.7)

Myrian Veronese Bisol Hoff Não aprovado (item 4.3.7)

Natalia Maria Brancher Não aprovado (item 4.3.7)

Ronise de Paula Pereira Não aprovado (item 4.3.7)

Rosi Marmentini Scheffer Não aprovado (item 4.3.7)

Vagner Palamar Não aprovado (item 4.3.7)

2.3 Candidatos inscritos conforme Item 2.6.2 - Aprovados e Classificados
IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Gabriela Wanlar Aprovado

2.4 Candidatos Não-aprovados conforme Item 2.6.1
IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

João Paulo Costa Arévalo Não aprovado - não compareceu à prova

2.5 Candidatos Não-aprovados conforme Item 2.6.2
IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Andressa Kaminsi Não aprovado (item 4.3.7)

Edvandra Paula Ceccatto Não aprovado (item 4.3.7)

Kelvim Ferreira Pinto Não aprovado (item 4.3.7)

2.6 Candidatos Não-aprovados conforme Item 2.6.3
IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Sarah Ellen Rodrigues Cidrão Não aprovado (item 4.3.7)
Raquel Fort Não aprovado (item 4.3.7)

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A qualquer tempo, se constatada a apresentação de documentos e/ou assinaturas inidôneas,
será considerada cancelada a matrícula do candidato.
3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção e/ou pelo Colegiado do
Programa.

Chapecó-SC, 10 de junho de 2024.

mailto:gabinete@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0221
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0221

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

4/3

CLAUDECIR DOS SANTOS

Coordenador do PPGE

mailto:gabinete@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

	EDITAL Nº10/PPGE/UFFS/2024
	1. LINHA 1 - POLITICAS EDUCACIONAIS
	2. LINHA 2 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES: CONHECIMENTOS E PRÁTICAS EDUCACIONAIS
	3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS